
Contacto

Teléfono 956149520
Correo Electrónico contratacion@comujesa.es

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Corporación Municipal de Jerez, S.A. (COMUJESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comujesa.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OhhaoN%2FfAWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una aplicación web para la gestión del Servicio de Ayuda a
Domicilio, que la Corporación Municipal de Jerez, S.A. (COMUJESA) presta en virtud del encargo de
gestión realizado por el Ayuntamiento de Jerez, para la prestación del mismo. Adquisición de 100
licencias de un software de gestión que permita automatizar todas aquellas tareas que implican la
gestión del servicio.

Procedimiento abierto para el Contrato de "Suministro de aplicación web para la gestión del Servicio de Ayuda aDescripción 
Domicilio (SAD), de COMUJESA, para mejorar las tareas de gestión y organización, el SAD precisa contarde un software
que se adapte a la gestión propia de la sociedad, y reúna, entre otras las funcionalidades descritas en la Memoria
Justificativa.
Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48517000 - Paquetes de software de TI.
48600000 - Paquetes de software de bases de datos y de funcionamiento.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2023 durante 2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 2 años, pudiendo ser prorrogado por 2 anualidades.

https://www.comujesa.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OhhaoN%2FfAWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de la Estación. Edificio Estación de Autobuses s/n. Planta 2ª
(11401) Jerez de la Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Consultoría e Informática para la Gestión Social
NIF B70391800
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.189,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de "Suministro de aplicación web para la gestión del Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD)
de la Corporación Municipal de Jerez, S.A. (COMUJESA)", a favor de la entidad CONSULTORÍA E INFORMÁTICA PARA
LA GESTIÓN SOCIAL, S.L. por haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GfLJDl3v53fAJTNWQDIJiuElmfz693o1N0pNzQPAGfX4G1rK9ZHBvn0JKonE34aMLJ44OPrF7LloPVQjzIOMeLsqcW2lVs6TSpcg9fmRTPzDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2023 a las 16:52 horas

Lugar

Ayuntamiento de Jerez - Sala U

Dirección Postal

Consistorio 15
(11401) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección telemática

Dirección Postal

Plaza de la Estación del Ferrocarril. Edificio Estación
de Autobuses, planta 2
(11401) Jerez de la Frontera España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Proceso de Licitación

Recogidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la presente Licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se hará telemáticamente

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

PZA LA ESTACION S/N
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/11/2023 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

(11402) JEREZ DE LA FRONTERA EspañaApertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Po=Pm*(Oe/Of)Expresión de evaluación 

: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fd9VI1ubjTIXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014310425 |  2024-001047202 | Fri, 04 Oct 2024 08:30:24:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100247090354755237295786669786280123238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fd9VI1ubjTIXhk1FZxEyvw%3D%3D

